ORIGINALE



COMUNE di EDOLO Provincia di Brescia

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione n. 142 del 28/09/2020

n. Reg. Gen. <u>784</u>

Oggetto: Impegno di spesa compartecipazione acquisto libri alunni edolesi scuola primaria di I° grado e biennio scuola secondaria II° grado.

CIG: Z3A2E6D5C8 - cartoleria Tuttoufficio di Gelmi Luisa

CIG: Z8D2E6D59A - cartolibreria Moles di Moles Francesco Moles

Il Responsabile dell'Area Amministrativa

Premesso che:

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 30/06/2020, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;

• con decreto sindacale n. 13 del 01/07/2019 il Dott. Luca Masneri è stato nominato Responsabile dell'Area Amministrativa;

 con determinazione dell'Area Amministrativa n. 90 del 11/09/2018 è stata individuato il Sig. Casalini Roberto Responsabile del Procedimento;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 13/07/2020 che ha deliberato la compartecipazione dell'Amministrazione Comunale all'acquisto dei libri per gli alunni edolesi frequentanti la scuola secondaria di I° grado e il biennio della scuola secondaria di II° grado per una quota del 50% del corrispettivo dovuto;

Precisato che:

- che sono state coinvolti i seguenti esercizi commerciali:
 - > Cartoleria Tuttoufficio di Gelmi Luisa, con sede in Edolo, via Marconi n. 232,
 - > Cartolibreria Moles di Moles Francesco, Via S. Giovanni 29, 25048 Edolo BS;
- il sistema della compartecipazione all'acquisto ha come presupposto l'emissione della fattura da parte della cartolibreria coinvolta;

Preso atto che la cartolibreria Moles di Moles Francesco ha emesso già gli scontrini a tutti gli utenti per l'intera somma e non per il 50% incassato;

Visti i rendiconti presentati dalle cartolibrerie predette;

Ritenuto opportuno impegnare presuntivamente in favore delle due cartolerie coinvolte nell'iniziativa le sequenti somme:

- € 8.300,00 IVA inclusa cartoleria Tuttoufficio di Gelmi Luisa, con sede in Edolo, via Marconi n. 232,
- € 6.800,00 (sotto forma di contributo cui corrispettivo già presente negli scontrini emessi Cartolibreria Moles di Moles Francesco, Via S. Giovanni 29, 25048 Edolo BS;

Dato atto del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa espresso ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 7.4 del Regolamento del sistema dei controlli interni;

Acquisito ai sensi dell'art. 147-bis, primo comma, del D.Lgs 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 8.5 del Regolamento dei sistema dei controlli interni, il parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria;

Richiamati:

- il D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.;
- il vigente Regolamento per l'esecuzione di lavori, servizi e forniture in economia;

il vigente Regolamento comunale dell'Ordinamento degli Uffici e Servizi;

DETERMINA

- 1. **di impegnare** presuntivamente in favore delle due cartolerie coinvolte nell'iniziativa le seguenti somme:
- € 8.300,00 IVA inclusa cartoleria Tuttoufficio di Gelmi Luisa, con sede in Edolo, via Marconi n. 232,
- € 6.800,00 Cartolibreria Moles di Moles Francesco, Via S. Giovanni 29, 25048 Edolo BS; sul cod. Bilancio 04.02-1.03, Capitolo 710 del Bilancio corrente;
- 2.di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell'Area Economico Finanziaria per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, nonché alla Segreteria per la pubblicazione all'Albo on line per 15 giorni consecutivi e per l'archiviazione;
- 3.di trasmetterne copia al Sindaco, al Segretario Comunale, al Responsabile dell'Area Economico Finanziaria;
- 4.di precisare che il presente atto è impugnabile unicamente mediante ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente entro e non oltre 30 (trenta) giorni decorrenti dal giorno successivo alla data di pubblicazione.

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, rilasciato ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 7.4 del Regolamento del sistema di controlli interni comunale.

Addì, 22/09/2020

Il Responsabile del Procedimento Dott. Roperto Casalini Il Responsabile dell'Area Dott. Luca Masneri

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, rilasciato ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 8.5 del Regolamento del sistema di controlli interni comunale.

Addì, 22/09/2020

Il Responsabile de l'Area Economico Finanziaria

Dott.ssa Chiara Conti

Addì, 22/09/2020

Il Responsabile del Procedimento Dott. Roberto Casalini DI ESCIPIONI DI PRESCIPIONI DI PRESC

Il Responsabile dell'Area Dott. Luca Masneri

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell'art 151.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.:

Cod. Bilancio	Cap. PEG	Impegno	Importo
04.02-1.03	710	2020/524.01	€ 8.300,00
04.02-1.03	72001	2020/524.02	€ 6.800,00

Edolo, 02/10/2020

Il Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Dott sa Chiara Conti

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata in data edierna all'Albo online ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

Addi, 15 NTT 2020

L'Esecutore Amministrativo Clara Parolari